
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLlCQS
PE CORINTQ CODIGO 001-GE-100

GERI;:NCIA VERSION 01

RESOLUCIONES
APROBACION MARZO - 2016
..._.....,...7;~~--'· --~""--"_·_·-1"""·"'-·-:h~"-

"" PAGINA""28

RESOLUCION N° 045 De 2021
(Marzo - 01)

"POR LA CUAL SE REALIZA UN TRASLADO DENTRO DEL PRESUPUESTO
DE RENTAS Y GASTOS DE LA ACTUAL VIGENCIA FISCAL, DE LA EMPRESA
DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE CORINTO CAUCA
EMCORINTO ESP EICE"

EL GERENTE DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO y ASEO
DE CORINTO "EMCORINTO E.S.P. E.I.C.I;.", en uso de sus atribuciones legales,
en especial las que le confiere el Código Sustantivo del Trabajo y el Acuerdo
Número 009 del 30 Noviembre de 2020.

CONSIDERANDO:

Que la Junta Directiva de EMCORINTO facultó al Gerente de la Empresa según el
artículo 5 del Acuerdo Número 009 de Dos Mil Veinte (2020); para efectuar traslados
presupuestales necesarios para la eficiente ejecución del presupuesto.

Que en el transcurso del año se ejecuta el presupuesto y a la fecha algunos rubros
se muestran insuficientes para cubrir algunos gastos.

Que en tal sentido, se hace necesario realizar un traslado presupuestal que permita
realizar los pagos que. se generen en cumplimiento de diversos procesos de la
Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Corinto Cauca EMCORINTO ESP
EICE.

Que en virtud de lo enunciado en los literales anteriores, el Gerente de
EMCORINTO E.S.P E.I.C.E,

Carrera 8 # 8 -40 Telefax. (092) 8270099 Corinto Cau.oa
E-mail: erncorintoesp@grnair.com

Viqilaaa por la S.S.P.O



-,

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLlCOS
DE CORINTO

APROBACION MARZO - 2016
RESOLUCIONES

PAGINA 29

RESUELVE

ARTíCULO PRIMERO: Autorícese el siguiente traslado dentro del presupuesto de
rentas y gastos de la actual vigencia fiscal, por valor de DIECINUEVE MILLONES
OCHENTA MIL SETECIENTOS SEIS PESOS MCTE ($19.080.706,), conforme al
siguiente detalle:

CONTRACRÉDITO:

I ' CODIGO ,I,NOMBRE RUBRO P~ESUPUESTAL VALOR
PRESUPUESTAL ' , ,

0201010108 Prestación de servicios $ 645.900,00

0201010401 Materiales y suministros $ 1.000.000,00

0201010408 Comunicaciones e Intenet $ 1.000.000,00

0201020106 Prestación de servicios $ 1.000.000,00

02020204 Compra de Equipos de Acueducto $ 9.818.239,00

0301010407 Laudos y Conciliaciones $ 3.944.600,00

0301020101 Sueldo personal nómina $ 190.677,00

0401010101 Sueldo personal nómina $ 635.200,00

0401010102 Prima de servicios $ 846.090,00

TOTAL $ 19.080.706,00

CRÉDITO:

CODIGO ARTICULO VALOR
PRESUPUESTAL

0201010202 Aportes al sistema de seguridad social en pensiones $ 1.324.800,00

0201020201 Aportes al sistema de seguridad social en pensiones $ 2.321.100,00

02020203 Reposiciones y expansiones $ 9.818.239,00

0301010202 Aportes al sistema de seguridad social en pensiones $ 1.~24.800,00

0301020201 Aportes al sistema de seguridad social en pensiones $ 2.619.800,00

0301020306 Dotación de personal $ 190.677,00

Carrera 8 # 8 -40 Telefax. (092) 8270099 Corinto Cauea
E-mail: emeorintoesp@gmail.eom

Vigilada por la S.S.P.D



EMPRESA DE SERVICIOS PUBLlCOS
DE CORINTO

001-GE-100CODIGO

01GERENCIA VERSIQN

RESOLUCIONES

0401020201 Aportes al sistema de seguridad social en pensiones $ 635.200,00

0401020306 Dotación de personal $ 846.090,00

TOTAL $ 19.080.706.00

ARTíCULO SEGUNDO: Copia de esta Resolución se remitirá a la Dirección
Administrativa y Financiera para el respectivo asiento contable.

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición.

NOTIFIQUESE y CUMPLACE

Dado en el Despacho de la Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Corinto
Cauca el Primero (01) de Marzo de Dos Mil Veinti uno (2021).

~~a~~i~
GERENTE

Elaboro: Lina Murillo

Carrera 8 # 8 -40 Telefax. (092) 8270099 Corinto Cauca
E-mail: emcorintoesp@gmail.com

Vigilada por la S.S.P.D


